PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ+НУ
____10.08.2007__  ____194__№

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____10.08.2007___ №___194__

г. Чебоксары

[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 ноября 2005 г. № 286

В целях реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения, совершенствования кардиологической помощи населению Чувашской Республики Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

Внести в республиканскую целевую программу «Совершенствование кардиологической помощи населению в Чувашской Республике на 2006–2010 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 ноября 2005 г. № 286 «О республиканской целевой программе «Совершенствование кардиологической помощи населению в Чувашской Республике на 2006–2010 годы», следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	–
	общий объем финансирования Программы составляет 238778,0 тыс. рублей (в ценах 2005 года), из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 193698,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2006 году – 1325,0 тыс. рублей;

в 2007 году – 51275,0 тыс. рублей;

в 2008 году – 101906,0 тыс. рублей;

в 2009 году – 37174,0 тыс. рублей;

в 2010 году – 2018,0 тыс. рублей;

местных бюджетов (по согласованию) – 2110,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2006 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2007 году – 320,0 тыс. рублей;

в 2008 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2009 году – 540,0 тыс. рублей;

в 2010 году – 900,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 42970,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2006 году – 21730,0 тыс. рублей;

в 2007 году – 4840,0 тыс. рублей;

в 2008 году – 5130,0 тыс. рублей;

в 2009 году – 5630,0 тыс. рублей;

в 2010 году – 5640,0 тыс. рублей»;

в позиции «Система организации контроля за исполнением Программы» слова «Кабинета Министров Чувашской Республики» заменить словами «Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики»;

2) раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем ассигнований на финансирование составляет 238778,0 тыс. рублей, в том числе средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 193698,0 тыс. рублей;

местных бюджетов – 2110,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 42970,0 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

3) в абзаце пятом раздела V «Механизм реализации Программы и контроль за ходом ее реализации» слова «Кабинет Министров Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и торговли Чувашской Республики»;

4) внести в приложение № 1 «Мероприятия по реализации республиканской целевой программы «Совершенствование кардиологической помощи населению в Чувашской Республике на 2006–2010 годы» к указанному постановлению изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

          С.Гапликов

Приложение

к постановлению Кабинета Министров

Чувашской Республики

        от 10.08.2007  № 194

Мероприятия

по реализации республиканской целевой программы «Совершенствование кардиологической
помощи населению в Чувашской Республике на 2006–2010 годы»

	№

пп
	Наименование мероприятий

	Срок выполнения

(годы)
	Источники финансирования, тыс. рублей
	Исполнитель

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	местные

бюджеты

	внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.7.
	Строительство терапевтического корпуса ГУЗ «Республиканский кардиологический диспансер» Минздравсоцразвития Чувашии
	2007

2008

2009
	50000,0

100000,0

35314,0
	-
	-
	50000,0

100000,0

35314,0
	Минздравсоцразвития Чувашии

далее по приложению

	Всего:
	2006
	1325,0
	50,0
	21730,0
	23105,0

	2007
	51275,0
	320,0
	4840,0
	56435,0

	2008
	101906,0
	300,0
	5130,0
	107336,0

	2009
	37174,0
	540,0
	5630,0
	43344,0

	2010
	2018,0
	900,0
	5640,0
	8558,0

	Итого:

	193698,0
	2110,0
	42970,0
	238778,0

__________

3/izm 286 - Минздравсоцразвития